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MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 399 Prot. Tirané, mé |/ .06 2015

VENDIM Nr. 57 daté 04.06.2015

Né& mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.8, t& datés
04.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Durrési né Antikitetin
e Voné" miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve
Albanologjike), paragitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues i tij Dr. Brikena Shkodra
Rrugia,

VENDOSI:
L. T& miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Durrési né Antikitetin e
Voné" (bashkélidhur planvendosja e zonés ku do t& kryhet sondazhi), paraqitur nga
Instituti i Arkeologjis€, drejtues i tij Dr. Brikena Shkodra Rrugia, né lidhje me

veprimtariné e méposhtme:

e (Gérmime-sondazhi né hapsirén e liré (200m2) prané godinés sé Albtelekomit
né€ Durrés, ku ruhen mbetje té fortifikimit dhe kanalizimit t& Durrésit.

II.  Periudha kohore e kryerjes sé sondazhit do té jeté brenda vitit 2015.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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